保護者の皆様

札幌市立山鼻小学校

PTA事務局

登下校見守り活動のご案内

 日頃より本校の PTA 活動に深いご理解とあたたかいご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上

げます。

 さて、今年度の登下校時の見守り活動を下記の通り実施いたします。この活動は、登下校時の子ども達の安全

を見守る子ども達の為の活動です。一人一人ができる範囲で見守り活動を継続することで、犯罪や事故が起きに

くい環境を作ることができます。強化週間・期間以外の日にも継続して、たくさんの保護者の方の見守りのご協

力をお願いいたします。

記

活動期間          通年活動となります。

ご自身の都合に合わせて、できる時に無理なくできる範囲で行ってください。

交通安全強化期間      ①春休み・夏休み明けの約１０日間

              ②冬休み明けからの冬季期間

見守り方法         ①登校…自宅から近くの交差点または学校まで一緒に登校。

              ②下校…学校または近くの交差点まで迎えに行き、一緒に下校。

              ※ご自分のお子さんが登校または下校（帰宅）で見守り活動は終了となります。

              ※見守り中は、子ども達への声かけをお願いします。

活動報告          登下校見守り活動報告書を活動後すぐまたは月末にまとめてなど、

ご都合に合わせて提出してください。

以上

腕章を忘れずに！ 安 全 第 一！ 無理せずに！

腕章をつけているだけ

で不審者への抑止に大き

な効果があります。子ども

達も安心ですので、腕章は

見える位置に必ず着用し

てください。

子どもも大人も安全第一で

す。不審者や事件の際は追いか

けずに、子どもとご自身の安全

を確保してから警察に通報し

てください。その後、学校へ連

絡をお願いします。

ご自身の予定とペースに

合わせて無理なく子ども達

の安全を見守っていきまし

ょう。